
93594-2025 Page 1/6

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.2.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 93594-2025 - Resultados

España – Servicios de desarrollo de Internet – Acuerdo marco para el servicio de desarrollo de 
nuevas aplicaciones móviles, Smart TV, HbbTV y / o WEB
OJ S 29/2025 11/02/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Servicios

1. Comprador

Comprador
Denominación oficial: Grupo Euskal Irrati Telebista - Departamento de Ingeniería y 
Explotación de ETB
Correo electrónico: compras@eitb.eus
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad regional
Actividad del poder adjudicador: Actividades recreativas, cultura y religión

2. Procedimiento

Procedimiento
Título: Acuerdo marco para el servicio de desarrollo de nuevas aplicaciones móviles, Smart 
TV, HbbTV y / o WEB
Descripción: Acuerdo marco para el servicio de desarrollo de nuevas aplicaciones móviles, 
Smart TV, HbbTV y / o WEB
Identificador del procedimiento: f92d5e08-64a4-4300-a65a-4717f165a7fe
Identificador interno: 2024.95
Tipo de procedimiento: Abierto
El procedimiento está acelerado: no
Principales características del procedimiento: Abierto

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 72420000 Servicios de desarrollo de Internet

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Araba/Álava (ES211)

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Gipuzkoa (ES212)

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Bizkaia (ES213)

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 400 000,00 EUR

Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/93594-2025
mailto:compras@eitb.eus


93594-2025 Page 2/6

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.1.

5.1. Lote: LOT-0001
Título: Acuerdo marco para el servicio de desarrollo de nuevas aplicaciones móviles, Smart 
TV, HbbTV y / o WEB
Descripción: Acuerdo marco para el servicio de desarrollo de nuevas aplicaciones móviles, 
Smart TV, HbbTV y / o WEB
Identificador interno: Acuerdo marco para el servicio de desarrollo de nuevas aplicaciones 
móviles, Smart TV, HbbTV y / o WEB

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 72420000 Servicios de desarrollo de Internet

Duración estimada
Duración: 1 Año

Renovación
Número máximo de renovaciones: 1
El comprador se reserva el derecho de realizar compras adicionales al contratista, tal como se 
describe aquí: Podrá prorrogarse por decisión unilateral de la Entidad Contratante hasta un 
máximo de UNA (1) anualidad más. Los contratos basados no podrán prorrogarse.

Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): sí

Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Coste
Nombre: Adjudicación Acuerdo Marco: Propuesta económica de los Servicios profesionales 
Tipo 1: Responsable de Proyecto

Criterio: 
Tipo: Coste
Nombre: Adjudicación Acuerdo Marco: Propuesta económica de los Servicios profesionales 
Tipo 2: Desarrollo

Criterio: 
Tipo: Coste
Nombre: Adjudicación Acuerdo Marco: Propuesta económica de los Servicios profesionales 
Tipo 3: Diseño y Usabilidad

Técnicas
Acuerdo marco: Acuerdo marco con convocatoria de nueva licitación
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Órgano Administrativo de 
Recursos Contractuales
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación: 
Grupo Euskal Irrati Telebista - Departamento de Ingeniería y Explotación de ETB



93594-2025 Page 3/6

6.1.2.

6.1.

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 0,04 EUR

Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: TYRIS TV S L
Oferta: 
Identificador de la oferta: 1891704
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001
Valor de la licitación: 0,01 EUR
Valor de la concesión: 
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: 2024.95529_00001
Título: Acuerdo marco para el servicio de desarrollo de nuevas aplicaciones móviles, Smart 
TV, HbbTV y / o WEB
Fecha de celebración del contrato: 30/01/2025
Ganador: 
Denominación oficial: IRONTEC, INTERNET Y SISTEMAS SOBRE GNU/LINUX, S.L
Oferta: 
Identificador de la oferta: 1891707
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001
Valor de la licitación: 0,01 EUR
Valor de la concesión: 
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: 2024.95529_00002
Título: Acuerdo marco para el servicio de desarrollo de nuevas aplicaciones móviles, Smart 
TV, HbbTV y / o WEB
Fecha de celebración del contrato: 30/01/2025
Ganador: 
Denominación oficial: ZORRAQUINO COMUNICACIÓN, S.L.
Oferta: 
Identificador de la oferta: 1891708
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001
Valor de la licitación: 0,01 EUR
Valor de la concesión: 
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: 2024.95529_00003
Título: Acuerdo marco para el servicio de desarrollo de nuevas aplicaciones móviles, Smart 
TV, HbbTV y / o WEB
Fecha de celebración del contrato: 30/01/2025
Ganador: 
Denominación oficial: Five Flames Mobile SLL
Oferta: 



93594-2025 Page 4/6

8.1.

8.1.

8.1.

Identificador de la oferta: 1891709
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001
Valor de la licitación: 0,01 EUR
Valor de la concesión: 
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: 2024.95529_00004
Título: Acuerdo marco para el servicio de desarrollo de nuevas aplicaciones móviles, Smart 
TV, HbbTV y / o WEB
Fecha de celebración del contrato: 30/01/2025

8. Organizaciones

ORG-0001
Denominación oficial: Órgano Administrativo de Recursos Contractuales
Número de registro: 96081.0
Dirección postal: Donostia-San Sebastián, 1 01010 Vitoria-Gasteiz  
Localidad: Vitoria-Gasteiz
Código postal: 01010
País: España
Correo electrónico: oarc@euskadi.eus
Teléfono: +34 945019595
Funciones de esta organización: 
Organización encargada de los procedimientos de recurso

ORG-0003
Denominación oficial: Grupo Euskal Irrati Telebista - Departamento de Ingeniería y 
Explotación de ETB
Número de registro: Q0191001G
Dirección postal: Capuchinos de Basurtu, 2 48008 Bilbao (Bizkaia)  
Localidad: Bilbao
Código postal: 48008
País: España
Punto de contacto: Roberto Martinez Somolinos
Correo electrónico: compras@eitb.eus
Teléfono: +34 946563195
Dirección de internet: http://www.eitb.eus
Perfil de comprador: https://www.contratacion.euskadi.eus/
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación

ORG-0005
Denominación oficial: TYRIS TV S L
Número de registro: B01918804
Dirección postal: AVENIDA ARAGON 12, ENTRESUELO A  
Localidad: València
Código postal: 46021
País: España
Correo electrónico: administracion@tyris-software.com

mailto:oarc@euskadi.eus
mailto:compras@eitb.eus
http://www.eitb.eus
https://www.contratacion.euskadi.eus
mailto:administracion@tyris-software.com


93594-2025 Page 5/6

11.1.

8.1.

8.1.

8.1.

Teléfono: +34 961152302
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0001

ORG-0006
Denominación oficial: IRONTEC, INTERNET Y SISTEMAS SOBRE GNU/LINUX, S.L
Número de registro: B95274890
Dirección postal: uribitarte 6 2º piso  
Localidad: Bilbao
Código postal: 48001
País: España
Correo electrónico: administracion@irontec.com
Teléfono: +34 944048182
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0001

ORG-0007
Denominación oficial: ZORRAQUINO COMUNICACIÓN, S.L.
Número de registro: B95195905
Dirección postal: Marqués del Puerto, 6 - 1º  
Localidad: Bilbao
Código postal: 48009
País: España
Correo electrónico: info@zorraquino.com
Teléfono: +34 944157379
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0001

ORG-0008
Denominación oficial: Five Flames Mobile SLL
Número de registro: b47692363
Dirección postal: Paseo Obregon 36, 3A  
Localidad: Valladolid
Código postal: 47009
País: España
Correo electrónico: vortega@fiveflamesmobile.com
Teléfono: +34 605386079
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0001

11. Información del anuncio

Información del anuncio
Identificador/versión del anuncio: 4beebe1b-bb57-4638-a8f2-125cd8300c14  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal

mailto:administracion@irontec.com
mailto:info@zorraquino.com
mailto:vortega@fiveflamesmobile.com


93594-2025 Page 6/6

11.2.

Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 10/02/2025 11:30:05 (UTC+1)
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español

Información de publicación
Número de publicación del anuncio: 93594-2025
Número de la edición del DO S: 29/2025
Fecha de publicación: 11/02/2025


		2025-02-10T23:12:32+0000




